. qui inrita facerent quae.. 2,2,2 venere.. legati a primoribus Parthis, qui Vononem.. accirent. 6,50,20 adfertur redire Tiberio vocem .. vocarique qui recreandae defectioni cibum adferrent. 4,58,4 prefectio arto comitatu fuit: unus senator., ceteri liberalibus studiis praediti, ferme Graeci, quorum sermonibus levatur. — II,96,10 *vagis* per urbem militibus, qui sermones populi coercent. — Coniunctivus voluntatem fati significat A 34,12 novissimae res.. defixere aciem in his vestigiis, in quibus pulchram victoram ederetis. G 29,4 (Batavi) populus seditione domestica in eas sedes transgressus, in quibus pars R. imperii fierent. Alii vi consecut. accipiunt. 14,63,10 huic.. nuptiarum dies loco fumeris fuit, deductae in domum, in qua nihil nisi luctuosum haberet.

B) vi consecutive AA) pertinet ad notiones vi negativa a) nihil III,9,19 nihil prorsus (sc. inerat in epistulis), quod aut corrumperet hostem aut terneret. IV,41,3. 42,17 et 18. 55,1. 3,30,19. 4,40,35. 6,44,6. 14,52,12. 15,37,16 cf. g. p. 941^b.

β) nemo 11,16,18 adeo neminem isdem in terris ortum (esse), qui principem locum impletat, nisi..? 12,26,5 nemo adeo expers misericordiae fuit, quem non Britannici fortuna maerore adficeret.

γ) ullus D 40,16 ne Macedonum quidem ac Persarum aut ullius gentis, quae certo imperio contenta fuerit, eloquentiam novimus.

δ) nullus 12,14,20 nulla huic prospera aut adversa, quis memoraretur. 15,69,12 calida aqua mersatur, nulla edita voce, qua semet miseraretur. 16,13,5 omne mortalium genus vis pestilentiae depopulabatur, nulla caeli in tempeste, quae occurreret oculis.

ε) quisquam III,68,2 nec quisquam adeo rerum humanarum immemor, quem non commoveret illa facies.

ξ) quis 4,63,6 ne quis gladiatorium munus ederet, cui minor quadringentorum milium res (esset).

η) quotus quisque D 29,13 quotum quemque *inveneries, qui domi quicquam alius loquatur? 1,3,30 quotus quisque reliquus (erat), qui rem p. vidisset?

β) α) non 15,64,5 nam.. non defuere qui crederent.. 13,56,7 deesse nobis terra in vitam (sc. potest), in qua moriamur, non potest. 16,19,5 (Petronius) *adloqui* amicos, non per seria aut quibus gloriam constantiae peteret.

β) nec II,51,2 nec erat qui coerceret. 13,41,11 nec id nobis virium erat, quod.. capessendo bello divideretur. D 34,20 ita nec praecceptor deerat, optimus quidem et electissimus, qui faciem eloquentiae, non imaginem praestaret, nec adversarii.. I,88,12 nec deerant e contrario qui.. conspicua arma.. mercarentur. II,94,5 nec deerant qui vellent. III,11,17. 40,6. 81,5. 13,26,3. 43,1. 14,16,9. II,9,4 nec defuere qui trierarchos.. accirent. III,38,7. 78,4. IV,56,9. 4,50,13. 13,14,1. 18,2. 16,11,3. III,37,10 nec defuit qui unum consulatus diem.. blandiretur. 4,35,10 nec deerunt, si damnatio ingruit, qui.. mei meminerint. D 13,24 nec plus habeam quam quod possim cui velim relin-

quere. 16,2,2 nec *missis, per quos nosceret an vera adferrarentur.

γ) neque I,55,18 neque enim erat adhuc cui imputaretur. D 1,19 neque enim defuit qui diversam quoque partem susciperet ac.. anteferret. 28,19 coram qua (propinqua) neque dicere fas erat quod turpe dictu, neque facere quod in honestum factu videretur.

δ) haud 12,7,1 hand defuere qui.. erumperent curia.

BB) pertinet ad notiones vi non negativa Υ) a) subst. a) nom. prop. A 30,15 et infestiores *Romani*, quorum superbiam frustra per obsequium.. effugeris. 30,19 (*Romani*), si pauper (hostis est), ambitiosi (sunt), quos non Orients, non Occidens satiaverit. — 16,22,5 (*Thraseam*) adsiduum olim et indefessum, qui vulgaribus quoque patrum consultis semet fautorum aut adversarium ostenderet, trienno non introisse curiam. A 43,14 (*Agricola*) speciem doloris.. prae se tulit, securus iam odi et qui faciliter dissimularet gaudium quam metum. I,10,10 (erat *Mucianus*) apud collegas variis inlecebris potens et cui expeditius fuerit tradere imperium quam obtainere. II,25,7 signum pugnae non statim a *Paulino*.. datum (est): cunctator natura et cui cauta.. consilia.. placent, .. pandi aciem iubebat. III,9,14 *Messalla* praeerat, claris maioribus, egregius ipse et qui solus ad id bellum artes bonas attulisset. 2,88,12 *Arminius*, dolo propinquorum cecidit: liberator haud dubie Germaniae et qui.. florentissimum imperium lacescerit. 13,42,5 *Suillius*, .. terribilis ac venalis et.. non quantum imimici cuperent demissus quique se nocentem videri quam supplicem mallet. 25,11 *Montanus* senatorii ordinis, sed qui nondum honorem capessisset,.. — G 32,1 certum iam alveo *Rhenum* quique terminus esse sufficiat, Usipi.. colunt.

β) appellativa. Praemittantur — cf. α A 43,14 usque ad G 32,1 (Semel legitur *indicativus* 14,53,14 studia.. in umbra educata et quibus claritudo venit,..) — hi loci D 18,6 sunt enim (*oratores antiqui*) horridi et.. informes et quos utinam nulla parte imitatus esset Calvus. 40,8 non de otiosa et quieta re loquimur et quae probitate et modestia gaudeat, sed.. 16,28,16 ne *hominem* bonis publicis maestum et qui fora.. pro soliditudine haberet, qui minitaretur exilium sum, ambitionis pravae compotem facerent. Cf. 16,14,16 e. G 35,7 *Chauci*.., *populus* inter Germanos nobilissimus quique magnitudinem suam *malit iustitia tueri. 13,3,13 Augusto prompta ac profluens quaeque [Ernesti; M quae] deceret principem eloquentia fuit. II,39,6 *miles* alacer, qui tamen iussa ducum interpretari quam exequi mallet. Cf. 11,38,13 cf. b et 12,5,17 sed qui cf. infra, 16,19,5 aut quibus cf. AA. b. α. — 13,21,22 desunt.. mihi *accusatores*, qui.. ea criminis obiciant, quibus nisi a filio absolvvi non possim. 14,22,16 esse illi per Asiam avitos *agros*, in quibus tutta et inturbida iuventa frueretur. 13,3,14 Tiberius *artem* quoque callebat, quia verba expenderet. A 31,13 neque enim *arva* nobis aut *metalla* aut *portus* sunt, quibus exercendis re-

servemur. G 37,4 veteris famae lata vestigia manent, utraque ripa *castra* ac *spatia*, quorum ambitu nunc quoque metiaris molem manusque gentis. D 3,20 cum te tot..*causae*, tot..*clientelae* in forum vocent, quibus vix suffeceris, etiam si.. 12,5,16 adsumere *coniugem*, prospersis dubiisque sociam, cui cogitationes intimas, cui parvos liberos tradat, non luxui.. adsuetus, sed qui (vi causal) prima ab infantia legibus obtemperavisset. 15, 20, 15 capiamus *consilium*, quo tutelae sociorum nihil derogetur, nobis opinio decebat.. D 10,39 nobis satis sit privatas..*controversias* tueri, in quibus [expressis] si quando necesse sit pro periclitante amico potentiorn aures offendere, et probata sit fides et libertas excusata. 34,17 habebant .. populi diversissimarum aurium *copiam*, ex qua facile deprehenderent, quid.. III, 54, 21 dabo (*documentum*) cui credas. 1,43,5 legisletis *ducem*, qui meam quidem mortem impunitam sineret. Vari tamen et trium legionum ulcisceretur. D 5,14 natus ad *eloquentiam*.. oratoriam, qua parere simul et tueri amicitias .. possit, omittit studium, quo non aliud.. inlustrius excogitari potest. 13,3,13 cf. supra. II, 47,6 difficultius est temperare *felicitati*, qua te non putes diu usurum. 6,25,5 negatis alimentis adsimulatus est *finis*, qui videretur sponte sumptus. A 46,14 *forma mentis* (est) aeterna, quam tenere et exprimere non per alienam materiam et artem, sed tuis ipse moribus possis. D 19,23 novis.. eloquentiae *itineribus* opus est, per que orator fastidium aurium effugiat. IV, 77,22 venient *legiones*, quae neque me inultum neque vos impunitos patiantur. 4,5,15 totidem (legionibus) apud Delmatiam locatis, quae.. accinentur. 14,48,18 esse poenas *legibus* constitutas, quibus sine iudicium saevitia.. supplicia decernerentur. IV, 81,3 multa *miracula* evenere, quis caelestis favor.. ostenderetur. 14,3,15 *narem* posse componi docet, cuius pars ipso in mari per artem soluta effunderet ignaram. 11,32,1 non rumor interea, sed undique *nuntii* incedunt, qui gnara Claudio cuncta.. adferrent. 2,30,6 an habiturus foret *opes*, quis viam Appiam Brundisium usque pecunia operiret. 16,3,2 consumebantur veteres opes quasi oblatis, quas multos per annos prodigeret. V, 11,13 urbem..*opera molesque* firmaverant, quis vel plana satis munirentur. IV, 5,4 Priseus origine Italica.., *patre*, qui ordinem primi pili duisset, .. 1,64,18 porrigebat *planities*, quae tenuem aciem pateretur. D 12,13 aureum saeculum .. *poetis* et *vativibus* abundabat, qui bene facta canerent, non qui male admissa defenserent. IV, 46,28 *preces* erant, sed quibus contra dici non posset. III, 1,13 superesse Vespasiano mare, classes, studia *provinciarum*, per quas [Nipp., Her. quae] velut alterius bellum cieret. 15, 37,6 fabricatus est *ratem*, cui superpositum convivium navium aliarum tractu moveretur. D 40,8 *res* cf. supra. 1,11,9 Tiberio etiam in rebus, quas non occuleret, .. obscura verba (erant). D 17,18 vidi *senem*, qui se fatetur ei pugnae interfuisse, qua.. cf. 17,24 vidistis..*senes*, qui se.. accepisse congiarium narrabant. 3,50,8 est locus *sententiae*,

per quam neque huic delictum impune sit et nos clementiae.. non paeniteat. G 37,4 *spatia* cf. *castra* supra. 1,35,23 ac spatium fuit, quo Caesar .. in tabernaculum raperetur. 14, 14,9 clausumque (est) valle Vaticana spatium, in quo equos regeret. D 5,29 eloquentia, praesidium simul ac *telum*, quo propugnare pariter et incessere .. possis. II, 76,19 abiit iam et transvectum est *tempus*, quo posses videri concupisse. 1,31,16 venisse tempus quo.. modum miseriarum exposcerent saevitiamque centuriorum ulciscerentur. 55,10 ipsi tempus fore, quo crimina et innoxios discerneret. 13, 5,7 adstaret .. *velo* discreta, quod visum arceret, auditus non adimeret. 6,29,18 additis *versibus*, qui in Tiberium flecterentur. 13,35,5 fuisse.. *veteranos*, qui non .. vigilias inissent, vallum fossamque quasi nova.. viserent. 3,44,9 extitisse tandem *viros*, qui cruentas epistulas armis cohiberent. 15,47,6 natus (est) *vitalus*, cui caput in crure esset. 6,46,12 iactis..*vocibus*, per quas intellegeretur providus futurorum.

b) *adi.* I,16,2 *dignus* eram, a quo res p. inciperet. 3,30,14 (*Crispus*) *praecipuus*, cui secreta imperatorum inniterentur. — D 12, 24 *plures* hodie reperies, qui Ciceronis gloriam quam qui Virgilii detrectent. 26,28 expectabam, ut.. *pluris* vel certe *totidem* nominaret, ex quibus alium Ciceroni, alium Caesari.. opponeremus. IV, 26,6 minus frugum (erat) et plures qui consumerent. V,13,14 arma *cunctis* (erant), qui ferre possent. 3, 12, 20 *cuncta* (reus) proferat, quibus innocentia eius sublevari.. possit. 2,75,2 Agrippina.. *omnium*.. quae ultionem morarentur intolerans. IV, 73,6 statui *pauca* disserere, quae.. utilius sit vobis audisse quam nobis dixisse. 11,38,13 *honesta* quidem, sed ex quis deterima orerentur.

c) *pronom.* a) *aliquis* 14,62,4 confessionem alieuius quaeri placet, cui rerum quoque novarum crimen adfingeretur. 12,66,8 exquisitum *aliquid* placebat, quod turbaret mentem et mortem differret. D 28,17 eligebatur maior aliqua natu *propinqua*, cuius probatis.. moribus omnis eiusdem familiae suboles committeretur. 41,8 quod si inveniretur aliqua *civitas*, in qua nemo peccaret, supervacuus esset.. orator. 13, 26,14 tribuendum (esse) aliquod *telum*, quod sperni nequeat.

β) *is* D 30,28 sed is est orator, qui de omni quaestione pulchre .. dicere .. possit. 32,11 quem (oratorem) non posse aliter existere.. confirmo, nisi eum, qui.. in forum omnibus artibus armatus exierit. II,47,19 incusare deos vel homines eius est, qui vivere velit. IV,44,3 simul eos, qui.. omissem actionem repeterent, monuit. 13,6,6 quod subsidium (esse) in eo, qui a femina regeretur,.. anquirebant. IV, 74,3 iure Victoriae *id* solum vobis addidimus, quo pacem tueremur. 1,75,14 cupidine severitatis in iis etiam quae rite faceret acerbus. 6,49,4 quae (mater).. per pulisset iuvenem ad ea, quorum effigium non nisi morte inveniret. 14, 61,14 ea in pace ausi, quae vix bello evenient. D 5,21 quid est tutius quam eam exercere *artem*, qua semper armatus praesidium

amicis, opem alienis.. feras [Lips.; codd. ferat]. 22,18 et 19 et 20. A 41,5. I,15,18 et 19. III,72,16. 3,56,15. 12,62,9. 13,21,23. 14,55,6. 16,35,8 cf. p. 709^b. Addas III,68,20 interclusum aliud iter, idque solum, quo [M quod] in sacram [M sacra] viam pergeret, patebat. Cf. 16,10,14 vidua inplexa luctu continuo nec ullis alimentis nisi (sc. eis alimentis) quae mortem arcerent.

d) *numerale* I,50,18 utraque (i. e. et pro Othonem et pro Vitellio) detestanda (esse) vota inter duos, quorum bello solum id scires, dexteriorem fore qui viciisset.

e) *verba* D 9,17 ambire (cogitur), ut sint qui dignentur audire. V,2,11 sunt qui tradant.. 14,37,9 quippe sunt qui.. tradant. 1,80,6 sunt qui existimunt.. 4,17,15 esse qui se partium Agrippinae vocent. 6,28,9 sunt qui adseverent.. 14,59,4 sunt qui.. venisse ferant. 9,2 aspiceritne.., sunt qui tradiderint, sunt qui abnuant. I,25,11 erant quos.. accenderet. 50,19 erant qui Vespasianum.. augurarentur, et.. bellum aliud.. horrebant. 90,12 et erant qui genus ipsum orandi noscerent. II,70,16 et erant quos.. misericordia subiret. III,65,2 sed erant qui.. incresserent. IV,6,1 erant quibus adpetentior famae videretur. 1,69,3 ni.. pontem solvi prohibuisset, erant qui id flagitium.. auercent. 2,73,2 et erant qui formam.. adaequarent. 4,50,3 et erant qui.. eruptionem suaderent. 57,9 erant qui crederent.. 14,10,13 et erant qui crederent.. 20,3 quippe erant qui.. incusatum a senioribus ferrent. 15,12,17 et erant quos pericula.. incenderent. 16,29,5 et erant qui Helvidium quoque miserarentur. III,52,5 erant inter duces qui necterent moras. IV,11,13 erantque in civitate.. novis sermonibus laeta qui.. ei famam circumdarent. 12,47,15 et erant contra, qui.. miserarentur. 15,43,18 erant tamen qui crederent.. D 42,1 erant quibus (*neutr.*) contra dicere, erant de quibus (*neutr.*) plura dici vellem, nisi iam dies esset exactus. I,7,6 fuere qui crederent.. 78,10 et f. qui imagines Neronis proponerent. 89,15 f. qui.. adferrent. II,56,5 et f. qui inimicos suos specie militum interficerent. III,6,16 et f. qui se statim dederent. 73,19 f. qui.. audaciam pro latebra haberent. 77,15 f. qui.. Triariam incresserent [Ernesti; M incresserant]. IV,9,11 f. qui et meminissent. 3,5,1 f. qui.. pompam requirererent compararentque quae.. 14,23,8 ac f. qui se speluncis.. abderent. 15,41,10 f. qui adnotarent.. 59,1 f. qui.. hortarentur Pisonem.. 1,35,12 f. etiam qui.. pecuniam reposcerent..; et.. promptas *res ostentavere. II,2,2 fuerunt [*al. fuere*] qui.. vertisse iter crederent. 3,29,6 neque tum fuisse dubitaverim, qui eius modi preces occulti inluderent. (Bis legitur *indicat*. D 31,22 sunt apud quos adstrictum.. dicendi genus plus fidei meretur:.. alios fusa.. oratio magis delectat. A 28,14 ac fuere quos per commercia venundatos.. indicium tanti casus *lustravit*.) II,1,14 aderant qui arma Vitellii.. adfirmarent. IV,50,10 namque aderat qui nosceret (Pisonem). V,16,12 superesse qui fugam animis, qui vulnera tergo ferant. 16,26,4 superesse qui forsitan manus.. *ingesturi sint.

3,33,8 inesse mulierum comitatu quae pacem luxu.. morentur et R. agmen ad similitudinem barbari incessus convertant. D 8,29 dvitiae et opes, quas facilius *invenies* qui vituperet quam qui fastidiat. 18,18 num dubitamus inventos qui pro Catone Appium Caecum magis mirarentur? II,42,2 mentes falsum gaudium in languorem vertit, *repertis* qui descivisse.. exercitum ementirentur. 2,28,1 ut satis testium et qui servi eadem noscerent repperit.. 4,33,21 reperies qui.. aliena malefacta sibi obiectari putent. 6,9,1 quia repertus erat qui efferret quae.. 3,6 repperisse prorsus quod divus Augustus non providerit. 13,21,17 aut existat qui cohortes.. temptatas, qui provinciarum fidem labefactatam, denique servos.. corruptos arguat. 1,74,20 si primus (censueris), *habebo* quod separar. 3,52,14 Tiberius.. apud se pensitato.., quam indecorum (esset) *adtreccare* quod non obtineret vel retentum ignominiam.. posceret.. 13,27,12 tarde concederet, quod datum non adimeretur. 16,14,16 scribit ad principem magna se et quae incolumitati eius conducebant *adlaturum*. 24,7 spe.. Thracem *scripsisse*, per quae claritudinem principis extolleret suamque famam dehonestaret. — D 33,21 eandem esse rationem et *percipiendi* quae proferas et *proferendi* quae perceperis. A 42,15 proprium humani ingemii est *odisse* quem laeseris. G 14,17 iners videtur sudore *adquirere* quod possis sanguine parare. 24,6 mirere cf. infra. I,1,20 rara temporum felicitate, ubi *sentire* quae velis et quae sentias *dicere* licet. — D 26,10 quodque vix auditu fas esse *debeat. G 24,6 aleam, quod mirere, sobrii inter seria exercent. III,75,7 quod inter omnes constiterit. 13,1,9 anteponendum esse .. Neroni.. virum.. insontem, nobilem et, quod tunc spectaretur, e Caesaram posteris.

B) III,51,6 distulerant tamquam *maiora* meritum, quam *quae statim exsolverentur.

C) vi *causalis* a) D 35,9 nam in loco nihil reverentiae *est, in quem nemo nisi aequi imperitus intret [Nipp.; codd. intrat]; in condiscipulis nihil profectus, cum.. A 15,20 Britannorum etiam deos misereri, qui R. ducem absentem, qui relegatum.. exercitum detinerent. III,33,14 utque exercitu vario linguis moribus, cui cives socii externi interessent, diversae cupidines (erant). 78,12 cuncta.. ignavia Sabini corrupta (esse), qui.. munitissimam Capitoli arcem.. adversus tris cohortes tueri nequivisset cf. 78,9 quando. IV,71,8 redirent securi velut confecto bello, quod Romanae manus exceptissent. 2,25,13 invictos.. Romanos praedicabant, qui perdita classe, amissis armis.. eadem virtute.. inrupissent. 37,12 nam ego, qui non pecuniam, non studia populi.. parare potuisse, satis habebam, si tenueris res meae nec mihi pudori nec cuiquam oneri forent. 46,22 non iure eum.. arma R. invocare, qui.. Romanos nulla ope iuvisset. 76,9 nec duraturos (esse) in partibus centuriones militesque, apud quos .. infixus in Caesares amor praevaleret. 4,19,7 nec infringendum (esse) consulis ius, cuius vigilis niteretur, ne quod res p. detrimentum caperet. 37,11 cum divus Augustus sibi..

templum.. sisti non prohibuisset, qui omnia dicta factaque eius vice legis observem, placitum iam exemplum.. secutus sum, *quia*.. 38, 19 melius Augustum (sc. fecisse), qui speraverit (sc. se deorum numero additum iri). 40, 5 principum diversam esse sortem, quibus praecipua rerum ad famam derigenda. 40, 15 falleris enim, Seiane, si.. putas.. Liviam, quae Gaio Caesari, mox Druso nupta fuerit, ea mente acturam, ut cum equite R. senescat. 6, 48, 13 an, *cum* Tiberius.. vi dominationis.. mutatus sit, Gaium Caesarem.. meliora capessiturum Macrone duce, qui.. per sceleram rem p. conflictavisset? 49, 3 causa ad matrem referebatur, quae pridem repudiata.. luxu perpulisset iuvenem ad ea, quorum.. 12, 5, 17 qui.. obtempaverisset cf. B. BB. a. β. 14, 1, 3 scelus non ultra Nero distulit.. flagrantior in dies amore Popuae, quae sibi matrimonium.. incolumi Agrippina hand sperans.. per facetas incusaret principem et pupillum vocaret, qui iussis alienis obnoxius non modo imperii, sed libertatis etiam indigeret. Sic cum Walther 'quae' interpretor, sed et 'qui' causali vi accipiendum est. 15, 61, 6 id nulli magis gnarum (esse) quam Neroni, qui saepius libertatem Senecae quam servitium expertus esset. 74, 3 (decernitur) honor Soli, cui est vetus aedes apud circum, in quo facinus parabatur, qui occulta coniurationis numine retexisset. 16, 28, 4 cf. II. b.

b) α) quippe qui A 18, 27 q. cui.. placuissest cf. quippe B.

β) *ut qui αα)* c. coni. A 11, 15 plus ferociae Britanni praefuerunt, ut quos nondum longa pax emollierit. I, 29, 14 non *quia*.. tristiorum casum paveam, ut qui adversas res expertus cum maxime discam.. 37, 9 et cuius lenitatis est Galba, iam fortasse promisit, ut qui.. tot milia.. militum trucidaverit. 51, 3 ferox praeda gloriaque exercitus, ut cui sine labore.. belli Victoria evenisset, expeditionem et aciem, praemia quam stipendia malebat. II, 12, 17 primo impetu.. disiecti (sunt) montani, ut quibus temere collectis, non castra, non ducem noscentibus, neque in Victoria decus esset neque in fuga flagitium. 78, 3 nec erat intactus tali superstitione, ut qui mox rerum dominus Seleucus quendam mathematicum rectorem et praescium palam habuerit. III, 25, 4 rariore.. Vitellianorum acie, ut quos.. suus quemque impetus vel pavor contraheret diduceret. 2, 10, 12 pleraque Latino sermone interiaciebat, ut qui R. in castris ductor popularium meruissest. 4, 62, 6 neque firmis nexibus ligneam compagem superstruxit, ut qui.. in sordidam mercedem id negotium quaesivisset. (Semel legitur *indicat*. G 22, 2 e somno.. lavantur, saepius calida, ut apud quos plurimum hiems occupat [Her. occupet].)

ββ) c. *ellipsi verbi* G 17, 6 gerunt.. ferarum pelles, proximi ripae neglegenter, ulteriores exquisitus, ut quibus nullus per commercia cultus (sc. sit vel fortasse rectius *est*).

D) vi concessiva 3, 18, 2 ne nomen Pisonis fastis eximeretur, quando M. Antonii, qui bellum patriae fecisset, Iuli Antonii, qui domum Augusti violasset, manerent. 65, 12 etiam illum, qui

libertatem publicam nolle, tam projectae servientium patientiae taedebat.

B) in initio novi enuntiati 1) AA) *ad ditum est subst.* a) V, 13, 9 quae ambages.. Titum praedixerat. A 29, 2 initio aestatis.. filium amicit, quem *casum* neque.. ambitiose, neque.. muliebriter tulit. 4, 18, 1 *qua causa*. Sabinum adgreditur. 14, 50, 5 quae causa Neroni fuit suscipiendo iudicii. D 40, 14 quem oratorem Lacedaemonium, quem Cretensem accepimus? quarum *civitatum*.. severissimae leges traduntur. 14, 32, 21 *qua clade* et *odiis* provinciae, quam.. in bellum egerat, trepidus.. IV, 86, 5 *qua cogitatione* bellum.. agitaverit an.., in incerto fuit. 14, 31, 9 *qua contumelia* et metu graviorum.. rapiunt arma. IV, 79, 22 *qua modica*, sed crebra *damna* famam victoriae.. lacabant. 6, 45, 2 .. deusta parte circi, quae Aventino contigua, ipsoque Aventino; quod damnum Caesar ad gloriam vertit cf. II, 66, 18, 15, 13, 11 *qua desperatione* exercitus dux subactus.. II, 43, 6 aquilam abstulere; quo *dolore* accensa legio.. III, 52, 15 omnes.. Muciano volentia rescripsere. quibus *epistulis* Vespaniano missis efficerat, ut.. 3, 56, 9, 72, 6, 11, 14, 14 quo tunc *exemplum* cf. 2, 67, 11 *exemplum* quo cf. p. 416^a. A 22, 3 .. vastatis usque ad Tanaum.. nationibus. *qua formidine* territi hostes.. 2, 88, 6 responsum esse non fraude.. populum R. hostes suos ulcisci. *qua gloria* aequabat se Tiberius priscis imperatoribus, qui.. 1, 80, 10 *qua haesitatione*.. eo proiectus est, ut mandaerit quibusdam provincias, quos.. 4, 52, 8 Agrippina.. pergit ad Tiberium ac forte sacrificantem patri repperit. quo *initio* invidiae.. ait. 43, 20 eum legibus pulsum civem sibi Zmyraei addiderant. quo *iure* Moschus exul in Massilienses receptus.. I, 24, 7 cohorti.. viriliter centenos nummos (divisit); quam velut publicam *largitionem*.. praemiis intendebat. 2, 4, 12 Silanus excitam (Vononen) custodia circumdat, manente luxu et regio nomine. quod *ludibrium* ut effugere agitaverit Vonones, in loco reddemus. D 28, 8 *qua mala*.. in urbe nata.. iam in provincias manant. 37, 19 *qua mala* sicut non accidere melius est.. ita cum acciderent, ingentem eloquentiae materiam subministrabant. 13, 47, 4 suspectabat maxime Suliam.. quem *metum* Graptus.. tali mendacio intendit. 13, 15 (Agrippina) ut nimia nuper coercendo filio, ita sursum intemperanter demissa. *quaue mutatio* neque Neronem feffellit, et proximi amicorum metuebant.. 12, 46, 17 *qua necessitate* Mithridates diem locumque foederi accepit. 4, 37, 3 Hispania.. oravit, ut.. delubrum Tiberio.. exstrueret. *qua occasione* Caesar.. respondendum ratus iis, quorum rume more arguebatur.., .. orationem coepit. 15, 20, 6 *quaum occasionem* Thrasea ad bonum publicum vertens.. 16, 13, 17 cladem Lugdunensem quadragiens sestertio solatus est princeps..; quam *pecuniam* Lugdunenses ante obtulerant urbis casibus. D 1, 7 saepe ex me requiris.., cur.. cui *percontacioni* tuae respondere et tam magnae quaestioni pondus excipere.. vix.. auderem, si.. 4, 12, 4 domum Germanici revirescere occulti laetabantur. quod *principium*

favoris et mater Agrippina spem male tegens perniciem adceleravere. 3,21,8 copias praesidiū..adgressas (fuderunt). quo *proelio*..miles servati civis decus rettulit. III, 17, 6 quo *pudore*..equites restitere. A 20, 9 quibus *rebus* multae civitates, quae..ex aequo egerant, datis obsidibus iram posuere. 14, 17,8 cuius rei iudicium princeps senatui ..permisit. IV, 1,7 quae *sacvitia*..sanguine explebatur, dein verterat in avaritiam. A 41, 15 quibus *sermonibus* satis constat Domitianus quoque aures verberatas. D 16,25 quod *spatium temporis* si ad infirmitatem corporum nostrorum referas',..longum videatur. II, 17, 9 capta..cohors..; intercepti centum equites ... quo *successu*..miles non iam flumine ..arcebatur. 4, 15, 13 ita reus..damnatur. ob quam *ultionem*, et quia..in Sylanum vindicatum erat, decrevere.. II, 46, 14 quas inter *voces* ut flexerat vultum aut induraverat Otho, clamor et gemitus.

b) *bina subst.* D 28,25 quae *disciplina* ac *severitas* eo pertinebat, ut..

BB) *non additur subst.* Relat. pertinet a) ad subst. aa) ad singula a) nom. propria aa) singularum hominum D 28,1 'perge' inquit *Maternus* 'et...'. Cui [Halm; Andres., Wolff tum; Peter et cf. com. crit.] Messala 'non reconditas, Materne, causas requiris...' A 42,8 pertraxere ad *Domitianum*. qui paratus simulatione..audit preces. I, 8,15 dux deerat, abdueto *Verginio* per simulationem amicitiae; quem non remitti..tamquam suum crimen accipiebant. II, 23, 24 miscere cuncta..occultis ad *Othonem* litteris; qui..bonos metuens trepidabat,. 86,7 scriptitasse *Othoni* credebatur, ducem se partibus offerens; a quo neglectus in nullo Othoniani belli usu fuit. 100, 9 sic sibi cum *Caecina* convenisse. qui praesens eoque validior mutatum id consilium finxit, ut.. IV, 35, 5 agmen securum incessit, nondum satis firmo *Civile*. qui ubi..acceptit,..compositus invadit. 70,28 haec *Valentino* absente gesta; qui ubi adventabat furens.., legiones..abscessere. 84,2 munera..*Scydrothemidi* adlegant. qui diversus animi modo numen pavescere, modo minis..populi terreri; saepe donis..legatorum flectebatur. V, 10, 4 *Cestium*..legatum varia proelii..excepere. qui ubi fato..occidit,..*Vespasianus*..urbes victore exercitu tenebat. 1,74,3 *Marcellum*..quaestor ipsius *Crispinus* maiestatis postulavit, subscribente Hispone: qui formam vitae iniit, quam..2,9,7 salutatur ab *Arminio*; qui amotis stipitoribus..postulat.. 24,9 sola *Germanici* tremis..ad pulit; quem..vix cohibuere amici quo minus.. 64,8 eam nationem *Rhoemetalces* tenuerat; quo defuncto Augustus.. [3, 13, 6 tum *Fulcinius* vetera..orditur... post quem [Rhenan.; Baiter, Wölfli. quae; M q.] *Servaeus* et *Veranius*..obiecere.. cf. II, 38, 10, 6, 19, 1 post quos.] 4,28,8 adnectebat *Cornutum* praetorium ministravisse pecuniam; qui taedio curarum..mortem in se festinavit. 31, 15 quod aspere acceptum..in laudem vertit regresso *Sullio*; quem vidit sequens aetas praepotenter, venalem. 60,12 cum uxori..suspiria matri *Liviae* atque illa *Seiano* patefaceret; qui fratrem

quoque Neronis..traxit in partes. 6,20,9 non omiserim praesagium Tiberii de *Galba* tum consule; quem accitum..adlocutus *est.. 47,3 Balbus *Acutiam* ..postulaverat; qua damnata cum praemium accusatori decerneretur,.. 11, 16,20 frusta *Arminium* praescribi: cuius si filius ..in regnum venisset, posse extimesci, infectum..omnibus externis. 13, 8,13 studia eorum in *Corbulonem* promptiora erant. qui ut *instaret famae, quae in novis coeptis validissima est, itinere prope confecto ..obvium Quadratum habuit. 19, 19 haec ..*Atimeto* ..liberto aperiunt. qui laetus oblatis..Paridem ..impulit.. 14,7,15 perpetraret *Anicetus* promissa. qui nihil cunctatus poscit summam sceleris. 61,8 *Poppaea* honos repositus est. quae semper..atrox..non eo loci res suas agi, ut.. 15,54,3 donec proditio coepit e domo *Scaevini*; qui..multo sermone cum Natale, dein regressus domum testamentum obsignavit. 16, 17,12 idem *Lucanum* generat,.. quo interfecto dum rem familiarem eius acriter requirit, accusatorem concivit Fabium.

ββ) gentium, civitatum II, 66,14 ni..cohortes ..his (quartadecumanis) fiduciam et metum *Batavis* fecissent: quos Vitellius agmini suo iungi ut fidos, legiōnem..eo flexu itineris ire iubet, quo Viennam vitarent. 11,8,12 praefecturas (corripit), solis *Seleucensibus* dominacionem eius abnentibus. in quos, ut..defectors..accensus, implicatur obsidione urbis validae. 12,39,8 ..ac praecipua *Silurum* pervicacia. quos accendebat vulgata imperatoris vox.. [Nipp. pervicacia, quos.] 14,23,15 illum ..incurvare *Mardi*.., montibus defensi; quos *Corbulo* ..vastavit hostilemque audaciam.. ultus est.

γγ) terrarum A 16,7 quod nisi Paulinus..subvenisset, amissa *Britannia* foret; quam unius proelii fortuna veteri patientiae restituit,..

β appellativa 4,29,6 quaestio adversa accusatori fuit. qui scelerare vaecors..cessit urbe. 8,18 *adulescentulos* ..ante Caesarem statuunt. quibus adprensis..inquit. 3,74,3 tres incessus, totidem *agmina* parantur. ex quis Scipio legatus praefuit qua.. 11,10,6 huic contra itum ad *annem* Erinden; in cuius transgressu multum certato pervicit *Vardanes*. 14,60,9 plures (*ancillae*) perstitere..tueri; ex quibus una..respondit. 15,18,6 Nero frumentum..in Tiberim iecit, quo securitatem *annonae* sustentaret. cuius pretio nihil additum est, quamvis.. G 37,8 sescentesimum..*annum* urbs nostra agebat, cum... ex quo si..computemus,.. D 5,25 quid est tutius quam eam exercere *artem*, qua..? cuius vis et utilitas..aliorum perfugio..intelligitur. 1,55,2 decernitur Germanico triumphus manente *bello*; quod quamquam in aestatem..parabat, initio veris..praecepit. IV, 34,11 circumferebantur..vexilla, ostentati etiam *captivi*. ex quibus unus..gesta patefecit, confossus illico a Germanis. 14,59,12 *caput* infecti relatum (est); cuius aspectu..cur, inquit.. A 25,4 portus *classe* exploravit; [Andres.,] quae..adsumpta in partem virium sequebatur egregia specie. 6,12,4 ea de re *senatus consultum* postulaverat. quo per discessionem facto misit

litteras Caesar. 14,8,11 donec ad fores *cubili* veniret; cui pauci adstabant. III, 57, 7 ducem se *defectoribus* obtulit. a quibus.. coloniae impulsae.. municipalem aemulationem bellis civilibus miscebant. V, 17, 11 Rhenum et Germaniae *deos* in adspectu (esse): quorum numine capessent pugnam,.. 15,29,12 sedes *effigiem* Neronis sustinebat. ad quam progressus Tiridates.. D 5,32 quid aliud. Marcellus quam *eloquentiam* suam opposuit: qua [Ursin.; codd., Peter qui] accinctus et minax. Helvidii sapientiam elusit. 8,8 .. ipsa eloquentia; cuius numen et caelestis via multa.. exempla edidit, ad quam usque fortunam homines.. pervenerint. III, 63,13 Mucianus compositus *epistulas*; quibus plerumque fidere Vitellius ac de numero servorum.. loqui. G 10,13 quos (*equos*) cf. II. f. β. A 32,4 vitia hostium in gloriam *exercitus* sui vertunt; [Peter,] quem contractum ex diversissimis gentibus.. adversae (res) dissolvent. 38,10 vastum ubique silentium,.. nemo *exploratoribus* obvius. quibus in omnem partem dimisis, ubi.. III, 54,10 ..; quos omnis Vitellius.. percontatus interfici iussit. 13,19,4 nemo adire praeter paucas *feminas*,.. ex quibus erat Silana, quam.. 1,22,6 quis *fratrem* mihi reddit? quem missum ad vos.. iugulavit per gladiatores suos, quos.. 2,45,4 Suebae *gentes*.. defecere ad eum. quibus additis praepollebat. 1,8,11 tum consultatum de *honoriis*; ex quis *qui maxime insignes visi (sunt), ut porta triumphali duceretur funus, Gallus, ut legum latarum tituli. anteferrentur, Arruntius censuere. 12,14,5 missis corruptoribus.. *hostes* emercentur. ex quis Izates .., mox Acbarus .. abscedunt. 14,54,3 cetera *invidiam* augent. quae *quidem* .. infra tuam magnitudinem iacet, sed mihi incumbit. 11,2,8 Messalinae.. *lacrimas* excivit. quibus abluendis cubiculo egrediens monet.. IV, 70,16 Tutor Treverorum copias.. veterano pedite .. firmavit, corruptis.. *legionariis*; qui primo cohortem.. interficiunt, mox.. rediere. 13,*44,15 pars tenebrarum *libidini* seposita (est); ex qua quasi incensus nihil metuentem transverberat. 16,17,15 coniurationis scientia fingitur, adsimilatis Lucani litteris: quas inspectas Nero ferri ad eum iussit. I, 22,11 multos secreta Poppaeae *mathematicos*.. habuerant: e quibus Ptolemaeus Othoni in Hispania comes.. persaserat.. 1,53,18 tunc *milites* ad caudem missi invenere.. opparentem, quorum adventu.. tempus petivit, ut.. 11,35,7 incensus.. castris infert, parata contione militum; apud quos.. pauca verba fecit. III, 26,4 eaque *munimenta* rursus auxerat. quorum adspectu haesere victores. 2,24,14 claudae *naves*.. revertente; quas raptim refectas misit, ut.. 14, 11,10 namque et *nausfragium* narrabat: quod fortuitum *fuisse, quis adeo hebes inveniretur, ut crederet? 2,75,9 Pisonem.. *nuntius* adsequitur excessisse Germanicum. quo intemperanter accepto caedit victimas,.. D 32,10 ut denique *oratorem* esse fateatur; quem non posse aliter existere.. confirmo, nisi eum, qui.. 3, 54,31 credite.. me quoque non esse *offensionum* avidum; quas cum graves.. pro re p. suscipiam, inanis.. iure deprecor. III, 67,4 erat illi.. fessa

actate *parens*; quae *tamen* .. opportuna morte excidium domus praevenit. 4,38,3 me.. satis habere, si locum principem impleam, et vos testor et meminisse *posteros* volo; qui satis superque memoriae meae tribuent,.. 14,14,16 nobilium familiarum posterorum.. in scaenam deduxit; quos fatu perfunctos ne.. tradam,.. D 38,9 ut omnia in foro, omnia.. apud *praetores* gererentur: apud quos quanto maiora negotia olim exerceri solita sint, quod maius argumentum est quam quod.. III, 23,2 sustinuit. aciem.. accitis *praetorianis*. [Her.] qui ubi excepero pugnam, pellunt hostem, dein pelluntur. D 28,19 eligebatur maior aliqua natu *propinqua*, cuius probatis.. moribus omnis eiusdem familiae suboles committeretur; coram qua neque dicere fas erat quod.. Andres, trahit auctoritatem habuerit, statim dicturus.. A 23,5 Clota et Bodotria.. angusto terrarum *spatio* dirimuntur: quod tum praesidiis firmabatur.. 11,10,13 regreditur. ferocior et *subjectis* intolerantior; qui dolo ante composite incautum.. interfecere. 16,13,4 qui (turbo ventorum).. pertulit violentiam ad vicina *urbi*; in qua omne mortalium genus vis pestilentiae depopulabatur, nulla caeli intemperie, quae occurseret oculis. A 27,1 quod nisi.. silvae fugientes texissent, debellatum illa *victoria* foret. cuius conscientia ac fama ferox exercitus.. 32,9 metus ac terror *sunt infirma *vincula* caritatis; quae ubi removeris, qui timere desierint, odisse incipient. 15,64,8 non defuere qui credent,.. blandimenti *vitaevictam* (Paulinam); cui addidit paucos postea annos. D 29,12 peculia huius urbis *vitia* paene in utero matris concipi mihi videntur, histrionalis favor et gladiatorium equorumque studia: [Andres,] quibus occupatus.. animus quantulum loci bonis artibus relinquit?

bb) ad *plura* ℗ relativum plurali numero refertur ad α) nom. *propria* αα) *ciusdem* et *generis* et numeri 1) *singulorum hominum* I,52,14 insigni temeritate (erant) legati legionum *Caecina* et *Valens*; e quibus Valens infensus Galbae.. instigare Vitellium. II,16,9 *Claudium*.., *Quintium*.. interfici iubet: quorum morte exterriti qui aderant, simul.. imperitorum turba.. iuvare. 38,10 mox.. *Marius* et.. *Sulla*.. libertatem in dominationem verterunt. post *quos Pompeius occultior, non melior. IV,76,19 venturos (esse) in manus.. *Civilis* et *Classici*; quos ubi adspicerint, reddituram.. formidinem. 11, 31,3 primum.. *Turrani*, post *Getam*.. percontatur. quis fatentibus.. ceteri circumstrepunt,.. 14,*7,7 quod.. subsidium sibi? nisi quid *Burrus* et *Seneca*; quos statim acciverat,.. 53,10 *Agrippae* Mytilenense secretum, *Maecenati* urbe in ipsa.. otium permisit; quorum alter bellorum socius, alter Romae.. laboribus iactatus ampla.. *praemia* accepert. — IV, 7,12 fuisse Vespasiano amicitiam cum *Thrasea*, *Sorano*, *Sentio*; quorum accusatores etiam si

puniri non oporteat, ostentari non debere. 6, 14,2 fine anni *Geminus, Celsus, Pompeius*, equites R., cecidere..; ex quis *Geminus.. amicus Seiano.* 16,8,9 trahebantur ut consci*Volcatius ac Marcellus* senatores et *Fabatus* eques R.; qui appellato principe.. evasere. — 2,32,9 dona .. *Piso et Gallus et Papius et Apronius* decrevere; quorum auctoritates adulacionesque rettuli, ut .. — D17,5 anteponere soletis .. *Ciceronem et Caesarem et Caelium et Calvum et Brutum et Asinum et Messallam*: quos quid antiquis temporibus.. adscribatis.., non video. 15,50,6 ... ex quibus Senecio..

2) gentium 3,41,2 erupere primi *Andecavi* ac *Turoni*. quorum Andecavos Aviola.. coer-
cuit. 13,56,16 gens.. ad *Uipos* et *Tubantes* concessit. quorum terris exacti cum.. — G43,2 retro *Marsigni, Cotini, Osi, Buri* terga Marco-
manorum .. claudunt e quibus Marsigni et Buri sermone cultuque Suebos referunt.

ββ) eiusdem generis, sed diversi numeri 1,71,7 certavere *Galliae Hispaniae Italia*, quod cui promptum, arma equos aurum offerentes. quo-
rum laudato studio Germanicus..

γγ) diversi generis 4,67,20 .. non iam occultis adversum *Agrippinam* et *Neronem* insidiis. quis additus miles..

β) 1) nom. *proprium* et *appellativum* eiusdem generis 15,12,8 primum e percursis *Paccium.. obvium* habuit, dein *plerisque militum*; quos diversas fugae causas obtendentes redire ad signa.. monebat.

2) nom. *propria diversi generis* et *appellativa* 6,19,1 postulato .. *Considio*, qui .. damnatus interfactusque est. sorori eius *Sanciae aqua atque igni interdictum* (est)... etiam in *Pompeiam* exilium statuitur... *pater quoque.. ac frater..*, cum damnatio instaret, se ipsi interfecere... post quos Marius.. defertur.

γ) *appellativa* αα) eiusdem et generis et numeri A34,10 reliquus est numerus *ignavorum* et *metuentium*. quos quod tandem invenisti, non restiterunt, sed deprehensi sunt. IV,14,15 tradi se *praefectis centurionibusque*: quos ubi spoliis.. expleverint, mutari. 1,59,16 inexperta esse *suppicia*, nescia *tributa*: quae quoniam exuerint inritisque discesserit.. Tiberius, ne.. exercitum pavescerent. 2,23,13 qui (auster).. disiecit naves in .. insulas *saxis abruptis* vel per occulta *vada* infestas. quibus paulum.. vitatis, postquam.. 32,12 facta.. de *mathematicis magisque.. pellendis* senatus consulta; quorum e numero *Pituanus* saxo deiectus est, in *Marcium* consules.. adverte.

ββ) eiusdem generis, sed diversi numeri 16, 27,4 aditum senatus *globus togatorum* obser-
derat non occultis gladiis, dispersique (erant) per fora.. *cunci* militares. inter quorum asper-
ctus et minas ingressi (sunt) curiam senatores.

γγ) diversi generis, sed eiusdem numeri 1,81,2 erat Othoni celebre convivium primoribus *femini virisque*; qui trepidi.. modo constantiam simulare, modo formidine detegi. 16,1,8 cf. 2 p. 1308^a.

β) relativum *singulari numero* refertur ad *appellativa* D38,2 transeo ad *formam* et *con-
suetudinem* veterum iudiciorum. quae etsi nunc

aptior *extiterit, eloquentiam tamen illud for-
rum magis exercebat, in quo..

b) ad *pronom.* D23,11 vobis.. versantur ante oculos *isti* [Halm illi], qui Lucilium pro Horatio.. legunt, quibus.. sordet, qui.. mirantur. quos more prisco apud iudices fablantes non auditores sequuntur.. — 4,62,17 miserandi magis (sc. ei erant), quos.. nondum vita deseruerat; qui per diem visu, per noctem.. gemitu coniuges aut liberos nosebant.

c) ad *adject.* 1) a) *ceteri* 15,56,12 edidit *ce-
teros*. ex quibus Lucanus Quintianusque.. diu
abnue.

β) *multus* 1,77,12 de modo lucaris.. *multa* de-
cernuntur; ex quis maxime insignia (erant), ne..

γ) *plures* 14,42,9 *pluribus* nihil mutandum
censemibus. ex quis Cassius.. disseveruit.

2) ad *adject.* et *enuntiati partem* 16,32,12
.. ceterum animo *perfidosus, subdolus, avari-
tiam ac libidinem occultans*; quae postquam
pecunia reclusa sunt, dedit exemplum..

d) ad *totum enuntiatum* vel ad *partem enun-
tiati* 1) aa) α) D32,13 quem (oratorem) non
posse aliter existere. confirmo, nisi eum, qui..
in forum omnibus artibus armatus exierit.
quod adeo negligitur ab horum temporum di-
sertis, ut .. A11,17 mox segnitia cum otio
intravit, amissa virtute pariter ac libertate.
quod Britannorum olim victimis evenit. 14,43,9
quod hodie evenit. A36,6 rem ad mucrones
ac manus adducerent; quod et ipsis vetustate
militiae exercitatum et hostibus inhabile (erat).
G46,24 Oionas ora hominum voltusque, cor-
pora atque artus ferarum gerere: quod ego ut
incompetum in medio relinquam. I,42,3 non
esse ab Othone mandatum ut occideretur. quod
seu finxit formidine seu conscientiam coniura-
tionis confessus est, huc potius eius vita.. in-
clinat, ut .. 64,14 iussi.. arma deferre gra-
tuitos insuper commeatus praebuere. quod
Aedui formidine, Lugdunenses gaudio fecere.
III,8,5 possessa (est).. Vicetia; quod per se
parvum.. magni momenti locum obtinuit. 77,
19 per centum statim regredi se an perdom-
dae Campaniae insistere inberet. quod salutare
..rei p. fuit. 1,5,7 cf. 2 p. 1308^a. 51,8 saltus-
que, per quos exercitui regressus, insedere.
quod gnarum duci (erat) incessuque itineri et
proelio. 62,7 primum extruendo tumulo caespitem
Caesar posuit.. quod Tiberio hand probat-
um (est). 76,10 edendis gladiatoriibus..
Drusus praesedit, quamquam vili sanguine ni-
mis gaudens; quod in vulgus formidolosum
(erat) et pater arguisse dicebatur. 2,84,2 Li-
via.. duos virilis sexus simul enixa est. quod
rarum laetumque etiam modicis penatibus tanto
gaudio principem adfecit, ut.. 3,10,7 petitum
est a principe cognitionem exciperet. quod ne
reus quidem abnuebat. 12,31,9 quod primi
Iceni abnue. 3,13,4 inania orditur ambitiose
avareque habitam Hispaniam; quod neque con-
victum noxae reo.., neque defensum absolu-
tioni erat. 22,16 exempti.. Drusum.. dicendae
primo loco sententiae; quod alii civile reban-
tur.., quidam ad saevitiam trahebant. 31,21
exsecutionem eius negotii libens suscepit; quod
haut perinde publice usui habitum quam

exitiosum multis, quorum.. 48,8 Tiberium.. Rhodi agentem coluerat. quod tunc patefecit in senatu. 50,17 cedat urbe et bonis amissis aqua et igni arceatur: quod perinde censeo ac si lege maiestatis teneretur. 66,16 dum aequalis, dein superiores, postremo suasmet ipse spes antire parat: quod multos etiam bonos pessum dedit, qui spretis quae.. 76,6 testamentum eius multo.. rumore fuit, quia in magnis opibus, cum ferme cunctos proceres cum honore nominavisset, Caesarem omisit. quod civiliter acceptum, neque prohibuit quo minus.. 4,31,13 Suillium.. amovendum in insulam censuit, tanta contentione animi, ut iure iurando obstringeret e re p. id esse. quod aspere acceptum .. in laudem vertit regresso Suillio; quem.. 13,36,11 in castra trepida fuga rediere. quod graviter Corbulo accepit. 54, 21 nulos mortalium armis aut fide ante Germanos esse exclamat degrediunturque et inter patres considunt. quod comiter a visentibus exceptum (est). 4,4,13 cf. II. g. 21,10 adiecit in domo eius venenum esse eumque gladio accinctum introire curiam. quod ut atrocius vero trammisum (est); ceterorum .. receptus est reus. 22,8 avia pugionem nepoti misit. quod perinde creditum (est), quasi principis monitu. 36,4 Drusum, auspicandi gratia tribunal ingressum, (adit) Salvianus in Marium: quod a Caesare palam increpitum causa exilii Salviano fuit. 38,15 perstitit.. aspernari tallem sui cultum. quod alii modestiam, multi, quia diffideret, quidam ut degeneris animi interpretabantur. 6,7,13 cf. II. g. 12,12 .. neque habere (libros Sibyllae) privatum liceret. quod a maioribus quoque decretum erat. 11,15,7 cf. 2 p. 1308^a. 12,3,6 nuptias Domitii.. et Octaviae .. moliri; quod sine scelere perpetrari non poterat. 12,12 urgeret coepit. quod spretum (est) fraude Aebari, qui.. 17,2 servitii decem milia offerebant. quod aspernati sunt videntes. 40,17 regnum eius invadunt. quod nobis praevisum (erat). 13,5,4 multa.. constituta sunt: ne.., ne.. quae stribus edendi gladiatores necessitas esset. quod quidem adversante Agrippina.. obtinuere patres, qui.. 14,31,3 Caesarem heredem.. scripserat, tali obsequio ratus regnum.. procul iniuria fore. quod contra vertit, adeo ut.. 31,20 nec arduum videbatur excindere coloniam nullis munimentis saeptam; quod ducibus nostris parum provisum erat. 40,12 Fabianus tabulas.. obsignat. quod apud patres convictum (est), et Fabianus.. 15,74,13 consulem.. pro sententia dixisse, ut templum.. poneretur. quod quidem ille decernebat.. *sed *ipse *prohibuit. 16,11,5 nec defuere qui monerent magna ex parte heredem Caesarem nuncupare atque ita nepotibus de reliquo consulere. quod aspernatus.. largitur.. 3,32,4 Tiberius.. docuit.. diligendum pro consule gna- rum militiae, .. bello suffecturum. quod initium Pompeius agitandi adversus Lepidum odii nanctus, ut socordem.. incusavit. 12,41,15 ob- vii inter se Nero Britannicum nomine, ille Domitium salutavere. quod ut discordiae ini- tium Agrippina.. ad maritum defert. 13,56,6 Boiocalo.. daturum (esse) agros. quod ille ut

prodictionis pretium aspernatus addidit.. 16, 27,11 quod velut telum corripue accusatores. Cum attractione relativi 3,38,17 arma cepere, ducibus diversis et paribus inter se per ignobilitem; quae causa fuit, ne in bellum atrox coalescerent. Neglecta attractione 4,38,15 cf. supra. — G3,16 quae neque confirmare argumentis neque refellere in animo est. III,8,10 quae ignara Vespasiano aut vetita (erant). V,13,6 quae pauci in metum trahebant. 4,21,5 quae in praesens Tiberius civiliter habuit. 14, 12,11 quae adeo sine cura deum eveniebant, ut.. 25,4 quae facilius proveniebant, quia.. 15,16,8 quae ut augendae infamiae composita (sunt), sic reliqua non in obscuro habentur. 23,11 quae fluxa fuere, .. defuncta infante. 16, 17,23 quae composita credebantur de Crispino. 21,12 quae oblitterari non sinebat Capito. II, 70,9 quae laeta in praesens mox perniciem ipsis fecere. 84,6 quae gravia atque intolleranda, sed necessitate armorum excusata.. mansere. 91,9 quae grata sane et popularia, si a virtutibus proficiscerentur, memoria vitae prioris indecora et vilia accipiebantur. III,49,10 quae seditiosa et corruptilae disciplinae.. in praedam vertebat. 3,71,14 quae principe Augusto constituta satis ostendebant.. 6,38,1 quae duabus aestatibus gesta coniunxi, quo requiesceret animus. 38,9 quae ab heredibus occultata recitari Tiberius iussit. 11,18,16 quae nimia et incertum an falso iacta originem tamen e severitate ducis traxere. 13,9,20 quae in alias consules egressa coniunxi. 15,39,10 quae quamquam popularia in irruit cadebant. D36,14 quae singula etsi distrahebant rem p., exercebant tamen.. eloquentiam. A 5,11 quae cuncta etsi.. ductu alterius agebantur.., artem et usum.. addidere iuveni. II,35,9 quae cuncta in oculis utriusque exercitus quanto laetiora Vitellianis (erant), tanto acrius Othoniani.. auctorem cladis detestabantur. 1,11,8 quae cuncta .. perscriperat Augustus. 4,7,1 quae cuncta.. retinebat. 6,5,8 quae [Nipp.; M neque; Pichena eaque] cuncta a primoribus.. revinciebatur cf. III, 26, 10 s. 5. G 46,10 quae omnia diversa Sarmatis sunt.

β) α) cum D11,1. 24,1 quae cum dixisset Aper.. Cf. Wölfflin, Philol. 25, 119.

ββ) ubi A 26,1 quod ubi cognitum (est) hosti.. II,28,5 quod ubi auditum vulgatumque (est).. III,34,11 quod ubi enotuit.. IV,43,6 quod ubi sensit Marcellus, .. V,18,11 quod ubi clamore cognitum (est).. 4,73,1 quod ubi Apronio.. cognitum (est).. 11,37,8 quod ubi auditum (est).. 12,49,9 quod ubi turpi fama divulgatum (est), .. 16,10,8 quod ubi cognitum (est) reo, .. 24,8 quod ubi non evenit [Rhenan.; M quo dubie non venit] .. — III,43,9 quae ubi [al.; M vi; Gronov, Jacob, Halm, Meiser ut] paratus firma et aucta rumore.. increbruere.. 58,1 quae ubi Vitellio cognita (sunt), .. IV, 21,10 quae ubi relata (sunt) Civili, .. 1,73,9 quae ubi Tiberio notuere, .. 3,39,1 quae ubi cognita (sunt) Vellaeo, .. 12,15,7 quae ubi cognita (sunt).. 15,3,1 quae ubi Corbuloni.. audit a sunt, .. (III,23,2. IV, 14,15, 35,5. 70,28, 76,19. V,10,4 qui, quos ubi)

rr) postquam 1,6,15 quod postquam Sallustius . . comperit, . . 3,15,6 quod reus postquam sibi exitiabile intellegit, . . 6,3,16 quod postquam patefactum (est), . . 13,9,8 quod postquam Corbuloni cognitum est, . . — 3,21,1 quae postquam Apronio . . comperta (sunt), . . 6,33,5 quae postquam Artabano cognita (sunt), . . 16,32,12 quae postquam pecunia reclusa sunt cf. c. 2 p. 1305^b.

δδ) ut 6,26,3 quod ut Tiberio cognitum (est), . . [III,43,9 cf. ββ.]

εε) si 15,21,13 quae si arceantur, . .

bb) quod si, quod nisi, quod ni (Alii 'quod' pro ablat. accipiunt.) *α) quod si in orat. dir.* D 3,11 leges, *inquit, *quid Maternus sibi debuerit, et agnosces quae audisti. quod si qua omisit Cato, sequenti recitatione Thyestes dicet. 19,15 quod si quis odoratus philosophiam videretur . . in caelum landibus ferebatur. 41,7 quod si inveniretur aliqua civitas, in qua nemo peccaret, supervacuus esset . . orator. 3,53,6 quod si mecum ante . . consilium habuissent, nescio an suasurus fuerim. 14,56,10 quod si maxime continentia tua laudetur, non tamen sapienti viro decorum fuerit. . . in *orat. indir.* III,19,7 quod si lucem opperiantur, iam pacem, iam preces (fore). IV,76,13 quod si statim congregiantur, nullas esse Ceriali nisi e reliquis Germanici exercitus legiones. 1,67,6 quod si fugerent, . . saevitiam hostium superesse; at victoribus decus gloriam. 2,76,8 quod si regredieretur, . . civile bellum incipi. 3,58,10 quod si per tot annos possit non creari nullo sacrorum damno, quanto facilius afuturum. . . 4,15,10 quod si vim praetoris usurpasset . . spreta (esse) in eo mandata sua. 43,10 quod si vatuum, annualium ad testimonia vocentur, plures sibi . . esse. 11,6,7 quod si [Ritter, Andres.; Halm quodsi] in nullius mercede negotia *eant, pauciora fore. 13,49,13 quod si summa dissimulatione transmitterentur, quanto magis in anibus abstinentur? 14,1,11 quod si nurum Agrippina non nisi filio infestam ferre posset, redderetur ipsa Othonis coniugio. — A 12,11 dierum spatia ultra nostri orbis mensuram; nox clara et extrema Britanniae parte brevis, ut finem atque initium lucis exiguo discrimine internoscas. quod si nubes non officiant, aspici per noctem solis fulgorem. . . adfirmant. 2,73,10 et erant qui formam, aetatem, genus mortis (Germanici) . . magni Alexandri fatis adaequarent. nam utrumque . . occidisse: sed hunc . . certis liberis egisse, neque minus proeliatorem, etiam si . . praepeditus sit . . Germanias servitio premere. quod si solus arbiter rerum, si iure et nomine regio fuisset, tanto promptius adsecuturum (fuisse) gloriam militiae, quantum . . bonis artibus praestitisset. — A 44,3 natus erat Agricola C. Caesare tertium consul . . excessit . . Collega Priscoque consulibus. quod si habitum quoque eius posteri noscere velint, decentior quam sublimior fuit; . . I,1,17 quod si vita suppeditet, principatum divi Nervae et imperium Traiani . . senectuti seposui. III,9,5 mox Caecina . . castra permuniit, tutus loco, cum terga . . tegerentur. quod si adfuisset fides, . . opprimi. . . legiones . . potuere. 66,1 quod si tam

facile suorum mentes flexisset Vitellius, quam ipse cesserat, incruentam urbem Vespasiani exercitus intrasset.

β) quod nisi A 16,6 coloniam invasere . . nec ullum in barbaris saevitiae genus omisit ira et Victoria. quod nisi Paulinus . . propere subvenisset, amissa Britannia foret. 26,12 erupere, et fuit atrox . . proelium, donec pulsi (sunt) hostes . . quod nisi paludes . . fugientes texissent, debellatum illa Victoria foret. — *quod ni* A 37,17 proximos sequentium incautos collecti et locorum gnari circumveniebant. quod ni frequens ubique Agricola . . silvas equitem persultare iussisset, acceptum aliquod vulnus . . foret. Cf. Haase, Philol. 3, 155.

2) quo 6,7,4 placitum (est) eandem poenam inrogari quam in Aruseum . . quo non aliud honorificentius Cottae evenit, qui . .

3) quorum A 14,12 Suetonius . . prosperas res habuit, subactis nationibus firmatisque praesidiis; quorum fiducia Monam . . adgressus . . 3, 16,6 quorum neutrum ad severaverim. 63,1 primi omnium Ephesii adiere . . proximi hos Magnetes . . auditae aliarum quoque civitatum legationes. quorum copia fessi patres . . 'quorum, alles dessen, was sie von den gesandtschaften gehörte': Nipp.

4) quis, quibus (abl.) 6,13,3 gravitate annoe iuxta seditionem ventum, multaque . . in theatro licentius efflagitata, quam solitum adversum imperatorem. quis commotus incusavit magistratus . . 11,20,14 legionibus cum damno labor (erat), effodere rivos, quaeque in aperto gravia, humum infra moliri. quis subactus miles . . componit . . litteras. 12,26,4 actae principi grates . . rogataque lex, qua . . augetur et Agrippina cognomento Augustae. quibus patratis nemo adeo expers misericordiae fuit, quem . .

5) c. praep. D 16,23 *ex quo* apparet . . 17,26 ex quo colligi potest . . 1,74,16 *ad* quod exarsit adeo, ut . . 11,2,5 ad quod victo silentio prorupit reus . . 14,55,1 ad *quae* Nero sic ferme respondit: . . D 33,20 *per quae* colligitur . . I,78,6 *inter* quae necessitate . . excusatā . . statuas Poppaeae . . reposuit. Praeterea temporali notione IV,46,1. 49,10. V,18,7 et sedecim locis annualium cf. p. 666^b. II,49,1 et septem annualium locis *post* quae cf. δ p. 1143^b. 2,30,16 *ob* quae posterum diem reus petivit. 3,59,1 *adversus* quae cum . . ali varie dissererent, . . 69,6 *adversum* quae disseruit Caesar: . . III, 26,10 quae *super cuncta* terribat . . miles. — D 31,10 *de quibus* copiose . . nemo dicere potest, nisi qui . .

2) hic una ponantur ii loci, ubi acc. c. inf. in enuntiat. relat. legitur I,17,7 honorificum id militibus fore, quorum favorem ut largitione et ambitu male adquiri, ita per bonas artes haud spernendum (esse). II, 32,23 tutas (esse) . . *urbes*, [Nipp., Her.;] e quibus nullam hosti cesuram Placentiae defensione exploratum (esse. Potest etiam suppleri 'essel', ut in simplici enuntiatio relat.) 83,9 ambiguus consilii, num . . mare clauderet, tuta pone tergum *Achaia Asiaque*, [Her.;] quas inermes exponi Vitellio, ni . . firmarentur. III, 70,23 pauca . . respondit,

culpam in *militem* conferens, cuius *nimio *ardori inparem esse modestiam suam. IV, 14, 23 ne Romanis quidem ingratum (esse) id *bellum*, cuius [Her.] ambiguam fortunam Vespasiano inputaturos (se esse). 21, 7 esse sibi *Vitellium* principem, [Her.] pro quo fidem.. retenturos (se esse). 71, 22 aciem in collem erigeret, spreto *hoste*, [Her.] quem temere collectum haud ita loco iuvari, ut.. 72, 4 quid tantum *Cremonam* mernuisse? quam e gremio Italiae raptam (esse), quia.. 2, 33, 11 cuncta ad *rem p.* referri, qua temui angustas civium domos (esse), postquam eo magnificentiae venerit, gliscere singulos. 4, 40, 10 simplicius acturum; de *inimicitiis* pri-
mum Agrippinae, quas longe acrius arsuras (esse), si.. 41, 13 extollens laudibus *quietem et solitudinem*, quis abesse taedia et offensiones ac praecipua rerum maxime agitari. 6, 28, 20 (nido) *vim genitalem* adfundere, ex qua fetum oriri. 29, 12 illum.. culpam invidia velavisse, frustra conterrita *uxore*, quam etsi nocentem periculi tamen expertem fuisse. 11, 15, 3 saepe ..accitos (esse *haruspices*), quorum monitu red-integratas (esse) caerimonias. 12, 20, 8 servaret *exulum*, [Nipp.] cui [Puteol.; M quin] inopi quanto longiorem vitam, tanto plus supplici fore. 14, 57, 10 se.. incolumentem *Neronis* spectare; cui caveri.. ab urbanis insidiis praesenti opera. 16, 1, 8 *lateres.. praegraves iacere*, adstantibus.. *columnis*; quae per tantum aevi occulta (esse) augendis praesentibus bonis. — pertinet relat. ad totum enuntiatum 1, 5, 7 spemque ex eo fore ut iuvenis penatibus avi reddetur: quod Maximum uxori.. aperuisse, illam Liviae. 11, 15, 7 primores.. scientiam.. propagasse: quod nunc segnius fieri. Cf. d p. 1305^b.

II) *adnotationes* a) qui.. quique, quae.. quaeque D 8, 23. IV, 40, 7. 1, 8, 25. 4, 16, 9. 32, 1. 12, 35, 6. 15, 38, 14. 52, 12. 16, 5, 1 cf. p. 1273^b.

b) *anaphor*. A 15, 20 Britannorum etiam deos misereri, qui R. ducem absentem, qui relegatum.. exercitum detinerent. IV, 42, 32 idem crediderant qui Tiberio, qui Gaio superstites fuerunt. V, 16, 12 superesse qui fugam animis, qui vulnera tergo ferant. 4, 40, 17 credisse passuros qui fratrem eius, qui patres maioresque nostros in summis imperiis videre? 49, 12 adiacere corpora hominum, quos vulnera, quos sitis peremerat. 12, 5, 16 adsumere coniugem, prosperis dubisque sociam, cui cogitationes intimas, cui parvos liberos tradat. 15, 45, 4 egestoquo auro, quod triumphis, quod votis omnis populi R. aetas.. sacraverat. 13, 21, 17 aut existat qui cohortes.. temptatas, qui prvinciarum fidem labefactatam, denique servos.. corruptos arguat. 16, 28, 4 nimium mites (fuisse) ad eam diem patres, qui Thraseam desciscentem, qui.. Helvidium in isdem furoribus, simul.. Montanum detestanda carmina factitatem eludere impune sinerent. G 18, 13 cf. f. a. 1, 17, 21 an praetorias cohortes, quae binos denarios *aceperint, quae post sedecim annos penatibus suis reddantur, plus periculorum suspicere? 2, 15, 4 hos esse Romanos.. fugacissimos, qui.. seditionem induerint, quorum pars.. terga, pars.. artus.. hostibus.. obiciant. 12, 34, 5 vocabat nomina maiorum, qui

dictatorem Caesarem pepulissent, quorum virute.. intemperata coniugum.. corpora refinerent. — D 23, 7 vobis.. versantur ante oculos *isti, qui Lucilium pro Horatio.. legunt, quibus eloquentia Bassi.. sorbet, qui rhetorum nostrorum commentat fastidunt [oderunt], Calvi mirantur. A 18, 23 obstupefacti hostes, qui classem, qui navis, qui mare expectabant,.. 13, 41, 20 inter festos referretur dies, quo patrata victoria, quo nuntiata, quo relatum de ea esset. — I, 44, 9 ostentantibus cruentas manus qui occiderant, qui interfuerant, qui [M quive] vere qui falso ut pulchrum.. facinus iactabant.

c) *anacoluth*. 1, 88, 12 nec deerant.. qui.. insignes equos, quidam luxuriosos apparatus.. mercarentur.

d) *propter collocationem relativi notandi sunt loci* D 3, 2 sedentem ipsumque [codd. ipsum] quem pridie recitaverat *librum* inter manus habentem deprehendimus. 26, 20 ipsis etiam quibus utitur armis incompositus. II, 3, 8 *ipsa quam intulerant scientia hospites cessere. 2, 31, 3 Libo ipsis quas in novissimam voluptatem adhibuerat epulis excruciatu. — D 16, 31 isque annus horum quos nos vocamus annorum duodecim milia.. complectitur. — D 23, 14 *illam* [codd. istam] ipsam quam iactant sanitatem.. ieumio consequentur. I, 84, 16 non hercule illi, quos.. Vitelli in nos ciet, *Germani* audeant. — G 20, 9 sororum filiis idem apud avunculum qui apud patrem honor (est). 1, 5, 5. 88, 7. 12, 25, 10. 37, 14 cf. ββ p. 546^a. — I, 74, 8 ad legiōnē Italicam easque, quae Lugduni agebant, copias.. misit (legatos). II, 51, 6 earum quae Brixelli egerant cohortium preces. 14, 33, 14 iis quae memoravi locis cecidisse. 15, 61, 13 non eo quo venerat itinere redisse. 16, 4, 10 ne sudorem nisi ea quam indutū gerebat veste deterget. — G 35, 4 omnium quas exposui gentium lateribus optenditur. 1, 49, 1 diversa omnium, quae umquam accidere, civilium armorum facies (erat). 61, 2 permoto.. omni qui aderat exercitu. — I, 62, 1 *Romanus* qui aderat exercitus.. ossa.. condebat. — I, 74, 7 Otho revocatis quos Galba miserat legis. II, 36, 1 abruptis quae supererant navibus. III, 80, 2 plures raptis quod cuique obvium telis signum pugnae exposunt. IV, 81, 22 erecta quae adstabat multitudine. 6, 1, 2 Caesar tramsso quod Capreas et Surrentum interluit freto.. 11, 3, 9 usurpatis quibus insueverat exercitationibus. 9, 5 fuso qui proelium ausus erat Demonacte praefecto. 15, 8, 8 corrupto qui captus erat commeatu. 34, 2 egresso qui adfuerat populo.

e) *relativum excipitur demonstrativo* 3, 24, 6 ob impudicitiam filiae ac neptis, quas urbe depulit adulterosque earum morte aut fuga punivit. 6, 12, 2 relatum (est).. de libro Sibulac, quem Gallus.. recipi inter ceteros eiusdem vatis et ea de re senatus consultum postulaverat.